

NOTATKA

Z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia: 26 marca 2010 r.

Nr posiedzenia: 111

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

- Porządek posiedzenia:**
1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 51. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.
 2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o produktach pochodzenia zwierzęcego (*druk senacki nr 826, druki sejmowe nr 2734 i 2837*).

W posiedzeniu uczestniczyli: – senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław Błaszczyk, Piotr Głowski, Henryk Górski, Jerzy Chróścikowski, Lucjan Cichosz, Sławomir Kowalski, Ryszard Knosala, Kazimierz Jaworski, Ireneusz Niewiarowski, Grzegorz Wojciechowski, Zdzisław Pupa, Jan Olech, Grażyna Sztark, Eryk Smulewicz,

– zaproszeni goście:

– Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

– podsekretarz stanu Artur Ławniczak,

– dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Wojciech Wojtyra,

– naczelnik wydziału Bezpieczeństwa i Higieny Żywności w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii Magdalena Bartosińska,

– Ministerstwo Finansów:

– główny specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej i Rolnictwa Jerzy Szalkowski,

– przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu zostały przedstawione następujące wnioski: komisja wносиła o przyjęcie ustawy bez poprawek, senator wnioskodawca P.Ł.J. Andrzejewski przedstawił wniosek o wprowadzenie poprawki do ustawy.

Przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie poparł wniosku senatora wnioskodawcy.

Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski – w pierwszej kolejności – poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Komisja poparła przedstawiony wniosek (8 głosami za, przy 6 głosach przeciw i braku głosów wstrzymujących się).

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Piotra Głowskiego.

Konkluzja: Komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (*druk senacki nr 807 Z*).

Ad. 2 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk. Ustawa zawiera regulacje dotyczących zasad prowadzenia produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego, które nie mają charakteru przepisów wykonujących prawo Unii Europejskiej.

Proponuje się między innymi: doprecyzowanie przepisów dotyczących warunków produkcji i dystrybucji produktów pochodzenia zwierzęcego, pochodzących z gospodarstw lub zakładów lub obszarów podlegających ograniczeniom w zakresie zdrowia zwierząt, mających zastosowanie do poszczególnych gatunków zwierząt podatnych na określoną jednostkę chorobową lub produktów pochodzenia zwierzęcego oraz doprecyzowanie warunków wywozu produktów pochodzenia zwierzęcego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej do państw trzecich w zakresie wystawiania świadectw weterynaryjnych oraz nakładania plomb na środki transportu, jak również zniesienie ograniczenia w zakresie prowadzenia działalności marginalnej, lokalnej i ograniczonej, które stanowiło, że ta działalność powinna być zawężona jedynie do niewielkiej części produkcji zakładu.

Ponadto ustawa wprowadza zakaz umieszczania na rynku żywności pozyskanej ze zwierząt lub od zwierząt, którym podawano produkty lecznicze, jeżeli produkty te pozyskano przed upływem okresu karencji określonego dla danego produktu leczniczego oraz rozszerzenia katalogu przepisów karnych o karę dla osób, które wykorzystują zwierzęta, którym podawano produkty lecznicze do produkcji produktów pochodzenia zwierzęcego, jeżeli nie upłynął okres karencji dla tych produktów.

W ustawie uporządkowano też zagadnienia dotyczące prowadzenia przez powiatowego lekarza weterynarii rejestrów i wykazów oraz decyzji wydawanych przez związanych z procesem rejestracji lub zatwierdzania zakładów. Powiatowy lekarz weterynarii będzie zobowiązany do prowadzenia jednego rejestru wszystkich zakładów podlegających rejestracji oraz do prowadzenia odrębnych wykazów zakładów zatwierdzonych oraz podmiotów prowadzących działalność podlegającą rejestracji i nie podlegającą zatwierdzeniu.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego poinformował, że opinię biuro przygotowuje na posiedzenie Senatu.

Przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W głosowaniu – komisja jednogłośnie przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano Przemysława Błaszczyka.

Konkluzja: Komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (*druk senacki nr 826 A*).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich